
Comune di Sant’Agata li Battiati 
Città Metropolitana di Catania 

 

  
 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO R.G. N.  6 DEL 10/01/2025 

 

 

  

Provvedimento n. 1 del 08/01/2025 del Settore Affari Generali avente ad oggetto: Piano triennale 

fabbisogno del personale 2024 – 2026 – Art.30 D.leg.vo 165/2001 - Procedura di selezione per 

mobilità volontaria mediante passaggio tra Pubbliche Amministrazioni per n.1 unità di personale a 

tempo pieno ed indeterminato - Area “Istruttore - Profilo Educatore Asilo-nido” o equipollente – (ex 

cat. C) Ammissione dei candidati alla procedura di mobilità volontaria. 

 



 

 

 

Comune di Sant'Agata Li Battiati 

Città Metropolitana di Catania 

 
 

AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 
 

 
 PROVVEDIMENTO  Settore  I°  N.1  del 08.01.2025 

 

Oggetto: Piano triennale fabbisogno del personale 2024 – 2026 – Art.30 D.leg.vo 165/2001 -  
Procedura di selezione per mobilità volontaria mediante passaggio tra Pubbliche Amministr a-
zioni  per n.1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato - Area “Istruttore - Profilo 

Educatore Asilo-nido “ o  equipollente – (ex cat. C)  Ammissione dei candidati alla procedura di 

mobilità volontaria  

IL CAPO SETTORE I° AFFARI GENERALI E PERSONALE 

 

VISTA la Delibera C.C. n. 11 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il DUP – 
Documento Unico di programmazione ; 
 
VISTA  la Delibera C.C. n. 12 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 15/04/2024 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Integrato delle Attività e Organizzazione 2024/2026 dell’Ente e 
con esso il programma triennale di fabbisogno di personale 2024 -2026, 
 
VISTA la delibera G.M. n.63/ 16.09.2024  di aggiornamento PIAO  per reclutamento assistente so-
ciale ;  
 
VISTA  la deliberazione G.M.n.79 del 13.11.2024 avente ad oggetto  AGGIORNAMENTO  
AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026. SEZIONE 3 
ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO: SOTTOSEZIONE 3.1- STRUTTURA ORGANIZZATIVA –  
SOTTOSEZIONE 3.3  -PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2024/2026 - 
RECLUTAMENTO PERSONALE VARI PROFILI - con la quale, tra l’altro, viene programmato il 
reclutamento, previa procedura di mobilità, di n.1(una) unità , a tempo pieno e indeterminato con 
Inquadramento nell’Area degli Istruttori – Profilo Educatore Asilo-nido – ex Cat. C -  se trattasi di 
personale  assunto prima della  entrata in vigore del sistema di classificazione di cui al CCNL 
16.11.2022  
 

VISTO il proprio provvedimento R.G. n. 1296 del 18.11.2024 avente ad oggetto  Piano triennale 
fabbisogno del personale 2024 – 2026 – Art.30 D.leg.vo 165/2001 -  Procedura di selezione per 
mobilità volontaria mediante passaggio tra Pubbliche Amministrazioni  per n.1 unità di personale a 
tempo pieno ed indeterminato - Area “Istruttore - Profilo Educatore Asilo-nido “ o  equipollente – 
(ex cat. C) - Approvazione schema bando mobilità volontaria -con il  quale è stata indetta la proce-
dura di mobilità esterna tra enti e rilevato che la procedura di cui sopra è stata pubblicata  sul sito 
web dell'Ente nella sezione “ Amministrazione trasparente”, all’Albo Pretorio Comunale e nel Porta-



 

 

le unico del reclutamento disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it presso il Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri;   N.1864/2024 ALBO PRETORIO . 
 
RILEVATO CHE la procedura di cui sopra è stata pubblicata sul portale INPA con scadenza fissata 
per le la presentazione delle candidature  fino alle ore 12,00 del giorno 18 dicembre 2024 e dato 
atto che alla scadenza del termine prefissato  sono pervenute, n. 5(cinque) domande di partecipa-
zione individuabili attraverso il codice numerico univoco identificativo anonimo assegnato dal por-
tale InPA e segnatamente . 
  
ID  Cod. WTRFKVSAR7      19/11/2024 21:17    PROT.23322 / 20.12.2024 
ID   Cod.GSR4YUHC8E        22/11/2024 18:29.  PROT.23323/ 20.12.2024 
ID   Cod.YSDD36SS6H         27/11/2024 15:25.  PROT.23324/ 20.12.2024 
ID   Cod. 2G2713ZTKD        30/11/2024 19:27   PROT.23325/ 20.12.2024 
ID   Cod.1941PWSTXB0       3/12/2024  22:35    PROT.23326/ 20.12.2024 
 

DATO ATTO  che  l’istruttoria svolta sulle domande di partecipazione presentate ha accertato la regolarità 

delle stesse, in conformità alle prescrizioni del bando ed alle dichiarazioni rese dai candidati, disponendo 

l’ammissione alle procedure di mobilità dei candidati in quanto in possesso dei prescritti requisiti; 

 

VISTO l’art. 5 del regolamento comunale approvato con d.g.m.n.76 del 12.10.2022  

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO lo statuto comunale ; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità comunale ; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ; 
 
DATO ATTO CHE il presente provvedimento risulta conforme al dettato normativo e che non sussi-
stono cause di conflitto di interessi da parte di chi ha adottato l’atto ; 
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è lo scrivente Capo Settore 1° - Affari Generali; 
 
VISTO il provvedimento sindacale 95/2024; 

DETERMINA 

Per la procedura in premessa indicata, relativa all’assunzione di n.1  unità di personale a tempo pieno 

ed indeterminato - Area “Istruttore - Profilo Educatore Asilo-nido “ o  equipollente – (ex cat. C)   per 

la copertura mediante mobilità  esterna tra enti , ai sensi dell’art.30 D.Lgs 165/200, pubblicata sul portale 

inPA con scadenza fissata per la presentazione delle candidature il 18.12.0224 alle ore 14,00; 

 

AMMETTERE alla selezione per titoli e colloquio, per mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 D.Lgs 

n.165/2001 e s.m.i. per la copertura  di n.1 posto , a tempo pieno ed indeterminato, Profilo Educatore  Asi-

lo-Nido (ex cat.C)  i seguenti n. 4  (QUATTRO) candidati:  

 



 

 

 

 

COD. ID. DOMANDA                                DATI DOMANDA                                     AMMESSO/NON AMMESSO 

 
ID    Cod.GSR4YUHC8E       22/11/2024 18:29.    PROT.23323/ 20.12.2024         AMMESSO  
ID    Cod.YSDD36SS6H        27/11/2024 15:25.    PROT.23324/ 20.12.2024         AMMESSO  
ID    Cod. 2G2713ZTKD       30/11/2024 19:27     PROT.23325/ 20.12.2024         AMMESSO  
ID    Cod.1941PWSTXB       3/12/2024  22:35     PROT.23326/ 20.12.2024           AMMESSO  
 

NON AMMETTERE  

ID    Cod. WTRFKVSAR7    19/11/2024 21:17      PROT.23322 / 20.12.2024        NON  AMMESSO  
in quanto non risulta dipendente di Ente pubblico ; 

 

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente nella sezione “ Am-
ministrazione trasparente”, all’Albo Pretorio Comunale e nel Portale unico del reclutamento di-
sponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it presso il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presi-
denza del Consiglio dei Ministri; 
 

DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso innanzi al TAR Catania ov-

vero Ricorso Straordinario al Presidente della Regione siciliana, entro i termini di legge decorrenti 

dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del presente provvedimento; 

 
DARE ATTO che la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line del Comune, avviene nel rispetto 

della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento Europeo e dal-

la normativa nazionale in materia di protezione dei dati personali nonché del Regolamento 

dell’Ente sul trattamento dati. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è re-

datto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari e non pertinenti 

ovvero che facciano riferimento a dati sensibili. 

 

 

                                                                                                                                   IL CAPO SETTORE I 

                                                                                                                         DOTT.  LUIGI MARIA SCORDIA 

               



      
                                Città Metropolitana di Catania 

    Comune di Sant'Agata Li Battiati 
 

PARERE 
DETERMINA 1 DEL 08/01/2025 SETTORE AFFARI GENERALI 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE  
Si dà atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti economico, finanziari e 
patrimoniali. 
. 
 
 

                                            Il Responsabile del servizio finanziario 
 

 

 

    


		2025-01-08T10:39:27+0000
	LUIGI MARIA CARMELO SCORDIA


		2025-01-10T10:19:30+0000
	Giuseppe Testa




